
Mateřská škola Hrusice, příspěvková organizace

Náves 32, 251 66 Hrusice, IČO: 71235884
Tel.: 722 208 805, e-mail: skolkahrusice@seznam.cz

www.ms-hrusice.cz

PROVOZNÍ ŘÁD ŠKOLNÍ ZAHRADY 

Majitel: Mateřská škola Hrusice, Náves 32, Hrusice, příspěvková organizace.

Školní zahrada není veřejně přístupným místem, využívají ji děti mateřské školy v 
době provozu MŠ, ostatním je vstup zakázán.

PROVOZNÍ DOBA ZAHRADY

Po – Pá od 7.00 hodin do 16.30 hodin

ZA DĚTI ZODPOVÍDAJÍ:

• učitelé v době výuky

• zákonní zástupci v době než předají své dítě učiteli

• zákonní zástupci po předání dítěte učitelem

NA     DĚTSKÉM     HŘIŠTI     JE     ZAKÁZÁNO:  

• vjezd motorovým a jiným vozidlům (výjimku tvoří vozidla určená pro údržbu)

• vstupovat se psy a jinými zvířaty

• rozdělávat oheň a manipulovat s otevřeným ohněm

• znečišťovat prostor dětského hřiště a pískovišť odpadky, sprejerskými nápisy

• kouřit, konzumovat alkoholické nápoje a užívat jakékoliv omamné látky

• poškozovat vybavení a veřejnou zeleň (stromy, keře, trávníky...)

• používat herní zařízení k jiným účelům a jiným způsobem, než ke kterým jsou 
určena

• jezdit na kole, stanovat, nocovat

• užívat herní zařízení v případě, že je zřetelně vidět jeho poškození, nebo je-li na 
zařízení závada viditelně označena

• svévolně odkrývat zakrytí pískovišť a soukromě využívat pískoviště k hrám dětí

• využívat plochy k opalování

mailto:skolkahrusice@seznam.cz
http://www.ms-hrusice.cz/


DENNÍ ÚKLID:

• úklid odpadků z plochy hřiště 

• úklid pískoviště zametání a zakrývaní 

• vysypávání odpadkových košů 

• úklid plochy okolo pískoviště

• běžná vizuální kontrola technického stavu herních prvků a mobiliáře

PÉČE O ZELEŇ:

• sekání a úklid trávy – zajišťuje obec

• hrabání a úklid listí – školník 

• drobné prořezy keřů a dřevin – zajišťuje obce

• odborné ošetření keřů a dřevin - odborná firma

ÚDRŽBA PÍSKOVIŠTĚ:

• 1x za 2 roky výměna pískoviště
• přehrabování a odstraňování nečistot s pískoviště
• kontrola stavu pískoviště
• denní zakrývání pískoviště
• dopolední kropení v letním suchém období

ROČNÍ     REVIZE     HERNÍCH     PRVKŮ:  

• odborná kontrola s vyhotovením písemné zprávy

• případné záruční a pozáruční opravy provádí dodavatel

VENKOVNÍ     VYBAVENÍ:  

• houpačka pružina
• houpací kruh
• domeček
• lanový most
• kolotoč
• skluzavka
• zahradní lavice
• zahradní set pevný – stůl a lavice
• pískovitě



ZÁSADY PŘI POUŽÍVÁNÍ HERNÍCH PRVKŮ:

• pískoviště – hra s kyblíky, lopatkami, tvořítky
• pružinové houpadlo – jedno nebo dvě sedící děti
• houpací kruh – použití pouze v sedu, nepřetěžovat dětmi 
• skluzavka - sjezd v sedu, nevybíhat a nešplhat po skluzavce nahoru 
• lanový most – přidržovat se oběma rukama bočnic, neprolézat jednotlivé stupnice, 

neskákat
• dřevěný domeček – při vstupu využívat hl. vchod do domečku, nepřelézat jiným 

otvorem 
• lavičky – využití k akcím na školní zahradě 
• chodníky se zejména používají pro na odrážedlech, kreslení křídou 

Každá učitelka průběžně kontroluje stav vybavení (úrazová prevence).

Před ukončením pobytu venku je povinností dětí a učitelek uklidit veškeré vybavení 
(hračky, sportovní potřeby apod.) do budov Mateřské školy (prostory k tomu určené) a 
zamknou je.

V Hrusicích dne 6. 5. 2022 

 Lenka Rajdlová, ředitelka školy


		2024-10-16T13:47:34+0200
	Lenka Rajdlová




